

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - 037/2023/FME/SRP/PE

Resultado da Homologação

0001 - MOTOR 7 HP DE COMBUSTAO A GASOLINA, 4 TEMPOSESPECIFICACOES: MONOCILINDRICO, ALUMINIO INJETADO, CAMISA FERRO FUNDIDO. DIAMETRO X CURSO DO CILINDRO: 70MM X CURSO 55MM. TAXA DE COMPRESSAO 8.5:1. ROTACAO MAXIMA SEM CARGA 3600RPM. POTENCIA MAXIMA 7 HP. POTENCIA NOMINAL 6 HP. CILINDRADA 210 CC, IGNICAO ELETRICA. SISTEMA DE PARTDA MANUAL. - 7 HP - Valor Referência: 1.730,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IKIGAI COMERCIO LTDA	7 HP	37 Unidade	849,97	31.448,89	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0002 - MOTOR DE POPA 15HP COM RABETA CURTAMOTOR DE POPA 15 HP; RABETA CURTA, CILINDRADA MINIMA 246 MAXIMA 294 CC; FAIXA DE ROTACAO (ROT. MAXIMA) ENTRE 5000 A 5800 RPM; TIPO DO MOTOR 2 TEMPOS, REFRIGERADO A AGUA; TIPO DE ALIMENTACAO 1 CARBURADOR; SISTEMA DE PARTIDA MANUAL 02 CILINDROS; SISTEMA DE INCLINACAO: SISTEMA DE EXAUSTAO: ATRAVES DA HELICE; SISTEMA DE LUBRIFICACAO PRE-MISTURA (GASOLINA E OLEO); SISTEMA DE IGNICAO: TRANSISTORIZADO; COMPRIMENTO DA RABETA MINIMO 381 E MAXIMO 442 MM; CONSUMO MEDIO 4 A 6 L/H; GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA POR EMPRESA AUTORIZADA COM REPRESENTACAO NO LOCAL DA ENTREGA, OU NA CIDADE DE JACAREACANGA/PA.TANQUE DE COMBUSTIVEL (CAPACIDADE ENTRE 20 A 25 LITROS) COM MANGUEIRA E BULBO, JOGO DE FERRAMENTAS; CABO DE PARTIDA DE EMERGENCIA, VELA DE IGNICAO SOBRESSALENTE E CARRINHO COMPATIVEL DE LOCOMOCAO E ARMAZENAMENTO. - MOTOR POPA 15 HP HIDEA HD15FHS - Valor Referência: 16.900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	MOTOR POPA 15 HP HIDEA HD15FHS	10 Unidade	13.700,00	137.000,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0003 - MOTOR DE POPA 40HP2 TEMPOS, COM HELICE EM ALUMINIO: ESPECIFICACAO: N DE CILINDROS 3; FAIXA DE ROTACAO MAXIMA 5000/6000 RPM; SISTEMA DE PARTIDA ELETRICO; SISTEMA DE LUBRIFICACAO CARTER UMIDO, SISTEMA DE IGNACAO: MICROCOMPUTADOR CDI; COMBUSTIVEL RECOMENDADO GASOLINA; COM GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO, COMANDO DE PUNHO (MANCHE). ITENS DE SERIE DO MOTOR: TANQUE DE COMBUSTIVEL (CAPACIDADE MINIMA DE 24 LITROS) COM MANGUEIRA E BULBO, JOGO DE FERRAMENTAS; CABO DE PARTIDA DE EMERGENCIA, VELA DE IGNICAO SOBRESSALENTE E CARRINHO COMPATIVEL DE LOCOMOCAO E ARMAZENAMENTO. - - - Valor Referência: 28.166,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	26 Unidade	28.159,00	732.134,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0004 - MOTOR DIESEL 12HP PARTIDA MANIVELA POTENCIA: MINIMA 8,5CV@1.800RPM / 12CV@2.400RPM # ACIONAMENTO: DIESEL # TANQUE DE COMBUSTIVEL: 10,5 LITROS # DIMENSOES CXLXA: 130X90X110 CM # PESO: 175 KG # NOTAS:DIESEL , 631CC , 1 CILINDRO , PARTIDA MANIVELA , REFRIGERADO POR RADIADOR , 135KG # - - - Valor Referência: 10.066,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	5 Unidade	10.066,66	50.333,30	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0005 - MOTOR DIESEL 18HPPOTENCIA: MINIMA 15,5CV@1.800RPM / 18CV@2.200RPM # ACIONAMENTO: DIESEL T # TANQUE DE COMBUSTIVEL: 10,5 LITROS # DIMENSOES CXLXA: 120X74X94 CM # PESO: MINIMA 190 KG # NOTAS: DIESEL , 995CC , 1 CILINDRO , PARTIDA ELETRICA E MANIVELA , REFRIGERADO POR TANQUE DE AGUA , BATERIA OPCIONAL , 214KG # - - - Valor Referência: 14.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	5 Unidade	14.000,00	70.000,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0006 - MOTOR DIESEL 22HPPOTENCIA: MINIMA 18CV@1.800RPM / 22CV@2.200RPM # ACIONAMENTO: DIESEL # TANQUE DE COMBUSTIVEL: 15 LITROS # DIMENSOES CXLXA: 120X75X100 CM # PESO: 215 KG # NOTAS:DIESEL , 1.194CC , 1 CILINDRO , PARTIDA ELETRICA E MANIVELA , REFRIGERADO POR TANQUE DE AGUA , BATERIA OPCIONAL , 195KG # - - - Valor Referência: 19.066,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	5 Unidade	19.066,66	95.333,30	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0007 - VOADEIRA DE 7,40 METROS COM CAPOTA:ESPECIFICACAO: VOADEIRA EM ALUMINIO NAVAL, 3 MM DE ESPESSURA, 100% SOLDADO, COM CAVERNAS TRANSVERSAIS COM ESPACAMENTO DE 40 CM, MEDINDO 7,0 MTS, BOCA DE 1,40, PONTAL DE 0,56, COM 05 BANCOS, COM CAPOTA REMOVIVEL COM ESTRUTURA EM ALUMINIO E COBERTURA EM COURINO. # - - - Valor Referência: 16.733,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	37 Unidade	15.099,00	558.663,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0008 - VOADEIRA DE 8,40 METROS COM CAPOTA:ESPECIFICACAO: VOADEIRA EM ALUMINIO NAVAL, 3 MM DE ESPESSURA, 100% SOLDADO, COM CAVERNAS TRANSVERSAIS COM ESPACAMENTO DE 40 CM, MEDINDO 8,40 MTS, BOCA DE 1,40, PONTAL DE 0,56, COM 05 BANCOS, COM CAPOTA REMOVIVEL COM ESTRUTURA EM ALUMINIO E COBERTURA EM COURINO. # - - - Valor Referência: 20.333,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	10 Unidade	17.499,00	174.990,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0009 - VOADEIRA EM ALUMINIO COM CAPOTAVOADEIRA EM ALUMINIO NAVAL TODA 3MM DE ESPESSURA 100% SOLDADA, COM CAVERNAS TRASNVERSAIS MEDINDO 40CM DE ESPACAMENTO. MEDIDAS DA VOADEIRA;10 METROS POR 1.40 DE BOCA POR 0,56CM DE BORDA COM 6 BANCOS E COBERTURA EM COURINO REMOVIVEL COM ARTES EM ALUMINIO. - - - Valor Referência: 26.233,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	26 Unidade	25.449,00	661.674,00	Homologado em 04/01/2024 15:52:08 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Autoridade Competente

